In nomine Domini amen. Quoniam ea, que fiunt in tempore, simul cum temporis fluxu ab humana labuntur memoria, nisi voce testium et scripturarum adminiculo perhennentur, hinc est quod nos Iaroslau divina providencia Gneznensis archiepiscopus<sup>1</sup> presentibus<sup>a</sup> et futuris, huius pagine noticiam habituris, volumus esse notum, quod melioracioni bonorum ecclesie nostre pro posse diligentius intendentes, sculteciam in nostra villa vulgariter Makowiska<sup>2</sup> nuncupata, sita in districtu Brzesznicensi, a Iaroslao et Venceslao germanis de Sedlicz<sup>3</sup> per nos exemptam, Iacobo Uliani de Srzansna<sup>4</sup>, sub rathabicione fratrum nostrorum Capituli Gneznensis, pro certa pecunie quantitate vendidimus, [titulo<sup>b</sup>] veri fori exposuimus perpetuo et assignavimus sibi suisque heredibus et quibuslibet successoribus legitimis, natis vel nascendis, habendam, tenendam, possidendam atque alii, de consensu<sup>c</sup> tamen nostro vel successorum nostrorum vendendam seu [k. 355] donandam, prout sibi prefato Iacobo vel suis successoribus melius et utilius videbitur expedire. Dantes et concedentes eidem sculteto nostro et suis successoribus predictis, exceptis quinque mansis, quorum tres curie nostre et duos plebano ecclesie, qui pro tempore fuerit ibidem in Makowiska, perpetuo deputamus, tocius ville, prout suis limitibus circumferencialiter est distincta et locata secundum ius Magne Srzode seu Novi Fori, decimum mansum agrorum, tercium ortorum, medietatem pratorum ad nostram curiam pertinencium, terciam partem tabernarum, tercium denarium iuramentorum et cuiuslibet iudicati, medietatem borre seu merice tali modo, quod ante omnia coniunctim, data mellifici sua parte, totum mel, quod de huiusmodi borra et merica provenerit, nobiscum ipse scultetus dictus equaliter dimidiabit et parcietur. Si vero pro excisione vel dolacione arborum mellificiorum precium dandum fuerit, uterque nostrum de sua medietate huiusmodi precii dandi laboranti providebit. Quocirca volumus, quod prefatus scultetus sicut et quilibet agricolarum in Makowiska decimam in campo manipularem nobis dare plenarie tenentur, perpetuis temporibus quolibet anno. Quodque singulis annis de quolibet manso, preterquam sculteti et plebani ibidem, unus ferto grossorum Pragensium in festo sancti Martini Episcopi [11 XI] nobis debeatur persolvi. Sed quia iura Novi Fori nobis prorsus sunt incognita, propter quod expresse [dicimus<sup>d</sup>], quod salva nobis maneant iura dominis debita secundum ius et